ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES

PODER EXECUTIVO

GABINETE
Gabinete da Prefeita

GABINETE DA
PREFEITA

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000,
Benevides, Estado do Pará.

LEI MUNICIPAL Nº 1.487, de 08 de maio de 2024.

DENOMINA À SECRETARIA

MUNICIPAL DA MULHER DE

“IONE SOLON MITRE” E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Benevides, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e foi sancionada a seguinte Lei:

CAPÍTULO I:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º.A Secretaria da Mulher de Benevides, será denominada de “IONE SOLON MITRE”.

Parágrafo único: Todos os documentos oficiais da referida Secretaria, deverão inserir em

seus documentos oficiais e afins, a denominação “IONE SOLON MITRE”.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

 Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Benevides. Estado do Pará, oito

de maio de dois mil e vinte quatro.

LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA

Prefeita de Benevides

N
º

P
R

O
C

.:
00

60
6

-
P

LL
 0

28
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. B

ei
be

 S
ol

on
, V

er
. B

itã
o

e
V

er
. E

ds
on

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
en

ev
id

es
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
69

D
72

C
19

28
80

50
91

23
2A

D
71

10
2A

B
C

8B
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
01

90